
                         Strana 1/8 

 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA ÚVALY 

 

SOUBOR USNESENÍ Z 

3. zasedání 

Zastupitelstva města Úvaly konaného dne 16.05.2024 

 

Z-32/2024 - 3. Zastupitelstvo města Úvaly 

Informace starostky o činnosti Rady města Úvaly za období od 21.3.2024 do 16.5.2024 

I .   bere na vědomí  

zprávu o činnosti Rady města Úvaly za období od 21.3.2024 do 16.5.2024 

 

přijato, pro: 10 DVO, PLA, LEI, ULR, RYD, KIM, FUX, KOL, MAR, NEM , proti: 0, zdržel se: 0, 

mimo místnost: 0 

Z-33/2024 - 3. Zastupitelstvo města Úvaly 

Zápis z jednání kontrolního výboru 

I .   bere na vědomí  

zápis z jednání kontrolního výboru 1/2024 ze dne 2.5.2024 

 

p přijato, pro: 10 DVO, PLA, LEI, ULR, RYD, KIM, FUX, KOL, MAR, NEM , proti: 0, zdržel se: 0, 

mimo místnost: 0 

 

Z-34/2024 - 3. Zastupitelstvo města Úvaly 

Zpráva o provedení kontroly dle usnesení KV- 8/23 Kontrola dle usnesení zastupitelstva  

Z-2/2023 -  prověření postupu při výběrovém řízení na tisk a grafické zpracování měsíčníku 

Život Úval 

I .   bere na vědomí  

zprávu kontrolního výboru dle usnesení KV- 8/23 Kontrola prověření postupu dle usnesení 

zastupitelstva Z-2/2023 -  prověření postupu při výběrovém řízení na tisk a grafické 

zpracování měsíčníku Život Úval 

 

přijato, pro: 10 DVO, PLA, LEI, ULR, RYD, KIM, FUX, KOL, MAR, NEM , proti: 0, zdržel se: 0, 

mimo místnost: 0 

Z-35/2024 - 3. Zastupitelstvo města Úvaly 

Návrh rozdělení hospodářských výsledků školských příspěvkových organizací a Základní školy 

Úvaly za rok 2023 

I .   schvaluje  



                         Strana 2/8 

rozdělení hospodářských výsledků níže uvedených organizací zřizovaných městem Úvaly 

takto: 

 

Základní škola Úvaly, školská právnická osoba, Arnošta z Pardubic 8, 250 82  Úvaly,  

IČO: 00874817 

fond rezervní ve výši 237 214,99 Kč 

Městský dům dětí a mládeže, příspěvková organizace, V. Nováka 372, 250 82 Úvaly,  

IČO: 437 54 791 

fond odměn ve výši  280 000 Kč  

fond rezervní ve výši 369 584,54 Kč 

Mateřská škola Úvaly, příspěvková organizace, Kollárova 1260, 250 82  Úvaly,  

IČO: 709 44 412 

fond reprodukce majetku a investic ve výši 513 290,10 Kč 

I I .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení  pros třednictv ím vedoucí  

ekonomického odboru  

Termín: 10.06.2024 

 

přijato, pro: 10 DVO, PLA, LEI, ULR, RYD, KIM, FUX, KOL, MAR, NEM , proti: 0, zdržel se: 0, 

mimo místnost: 0 

Z-36/2024 - 3. Zastupitelstvo města Úvaly 

Rozdělení finančních prostředků nad 50.tis. Kč v programových dotacích pro rok 2024 

I .   schvaluje  

přidělení finančních prostředků pro sportovní a zájmové organizace v Úvalech v 

programových dotacích pro rok 2024 nad 50 000,- Kč takto: 

 

Neinvestiční podpora - Provoz a údržba 2024 

SK Úvaly, z.s. 210 000,- Kč provozní náklady 

Sport Úvaly z.s.  210 000,- Kč provozní náklady 

TJ Sokol Úvaly z.s.  145 000,- Kč provozní náklady  140 000,- Kč údržba 

I I .   souhlasí  

s uzavřením veřejnoprávních smluv ve smyslu tohoto usnesení a pověřuje uvolněného 

místostarostu jejich podpisem 

I I I .   ukládá  

uvolněnému místostarostovi  zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení  

prostřednictv ím vedoucí  OE  

 

přijato, pro: 10 DVO, PLA, LEI, ULR, RYD, KIM, FUX, KOL, MAR, NEM , proti: 0, zdržel se: 0, 

mimo místnost: 0 

 

 



                         Strana 3/8 

Z-37/2024 - 3. Zastupitelstvo města Úvaly 

Zápis č. 2/2024 z jednání Výboru pro investice, výstavbu a územní plánování ze dne 9.4.2024 

I .   bere na vědomí  

Zápis č. 2/2024 z jednání Výboru pro investice, výstavbu a územní plánování ze dne 

9.4.2024 

I I .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izac i  usnesení  prostřednictv ím vedoucího odboru 

invest ic  a  dopravy  

Termín: 10.06.2024 

 

přijato, pro: 10 DVO, PLA, LEI, ULR, RYD, KIM, FUX, KOL, MAR, NEM , proti: 0, zdržel se: 0, 

mimo místnost: 0 

Z-38/2024 - 3. Zastupitelstvo města Úvaly 

Dodatek č. 3 k Plánovací smlouvě pro ul. Arnoštova č.p. 374 

I .   souhlasí  s  

uzavřením Dodatku č. 3 k Plánovací smlouvě pro ul. Arnoštova č. p. 374 mezi městem 

Úvaly, Arnošta z Pardubic 95, 250 82, IČO:00240931 a společností Parketárna byty s.r.o., 

Arnoštova 374, 250 82 Úvaly, IČO: 05029741 

I I .   pověřuje  

1.  starostku 

1.   podpisem tohoto dodatku  

I I I .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení  prostřednictv ím OŽPÚR  

Termín: 31.5.2024 

 

přijato, pro: 10 DVO, PLA, LEI, ULR, RYD, KIM, FUX, KOL, MAR, NEM , proti: 0, zdržel se: 0, 

mimo místnost: 0 

Z-39/2024 - 3. Zastupitelstvo města Úvaly 

Zrušení usnesení zastupitelstva města č. Z - 147/2023 ze dne 14.12.2023 

I .   ruší  

usnesení zastupitelstva města č.Z - 147/2023 ze dne 14.12. 2023 ve znění: 

Zastupitelstvo města Úvaly 

I. schvaluje 

uzavření darovací smlouvy mezi městem Úvaly  se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82 

Úvaly, IČO: 00240931 (obdarovaný) a Ing. I***** M***********, ***** ******* ***, *****, 

*** ** (dárce) na darování 1/6 pozemku parcelní číslo 3521/1 o celkové výměře 2 m2, druh 

pozemku lesní pozemek, 1/6 pozemku parcelní číslo 3521/2 o celkové výměře 12 m², druh 

pozemku lesní pozemek, 1/6 pozemku parcelní číslo 1667/1 o celkové výměře 1 115 m², 

druh pozemku ostatní plocha a 1/6 pozemku parcelní číslo 1666/2 o celkové výměře 

 765 m², katastrální území Úvaly u Prahy, zapsané na LV č.1602 a 3759 

II. pověřuje 

1. starostku 



                         Strana 4/8 

1. podpisem darovací smlouvy mezi městem Úvaly a Ing. I***** M************ 

III. ukládá 

1. starostce 

1. zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího OID 

 

přijato, pro: 10 DVO, PLA, LEI, ULR, RYD, KIM, FUX, KOL, MAR, NEM , proti: 0, zdržel se: 0, 

mimo místnost: 0 

Z-40/2024 - 3. Zastupitelstvo města Úvaly 

Darovací smlouva na podíl 1/6 pozemku parcelní číslo 3521/1, 3521/2, 1667/1, katastrální území 

Úvaly u Prahy 

I .   souhlasí  s  

uzavřením darovací smlouvy mezi městem Úvaly, se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82 

Úvaly, IČO: 00240931 a Ing. I***** M***********, ***** ******* ***, *****, *** **  na 

darování 1/6 pozemku parcelní číslo 3521/1, druh pozemku lesní pozemek, 1/6 pozemku 

parcelní číslo 3521/2, druh pozemku lesní pozemek, 1/6 pozemku parcelní číslo 1667/1, 

druh pozemku ostatní plocha, katastrální území Úvaly u Prahy, zapsané na LV č.**** a **** 

I I .   pověřuje  

1.  starostku 

1.   podp isem této darovací  smlouvy  

I I I .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení prostřednictv ím vedoucí  odboru 

invest ic  a  dopravy  

Termín: 30.06.2024 

 

přijato, pro: 10 DVO, PLA, LEI, ULR, RYD, KIM, FUX, KOL, MAR, NEM , proti: 0, zdržel se: 0, 

mimo místnost: 0 

Z-41/2024 - 3. Zastupitelstvo města Úvaly 

Bezúplatný převod pozemku parcelní číslo 3088/3, katastrální území Úvaly u Prahy ve vlastnictví 

Státního pozemkového úřadu do vlastnictví města Úvaly 

I .   souhlasí  s  

odesláním žádosti obce o bezúplatný převod pozemku parcelní číslo 3088/3, katastrální 

území Úvaly u Prahy Státnímu pozemkovému úřadu, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 

- Žižkov 

I I .   pověřuje  

1.  starostku 

1.   podpisem žádosti  o  bezúplatný převod pozemku parcelní  č ís lo 

3088/3,  katastráln í  území Úvaly u Prahy ve v lastnictv í  Státního  

pozemkového úřadu do v lastnictv í  města Úvaly  

I I I .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení  prostřednictv ím vedoucího 

odboru invest ic  a  dopravy  

Termín: 30.06.2024 

 



                         Strana 5/8 

přijato, pro: 10 DVO, PLA, LEI, ULR, RYD, KIM, FUX, KOL, MAR, NEM , proti: 0, zdržel se: 0, 

mimo místnost: 0 

Z-42/2024 - 3. Zastupitelstvo města Úvaly 

Kupní smlouva na podíl 10/24 pozemků parcelní číslo 1549/6, 1524 a 1522/1, katastrální území 

Úvaly u Prahy 

I .   souhlasí  s  

uzavřením kupní smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82 

Úvaly, IČO: 00240931 a paní K******** K********, ***** ************ *******, *** **, 

***** * *** na koupi podílů 10/24 pozemků parcelní číslo 1549/6, 1524 a 1522/1, 

katastrální území Úvaly u Prahy za celkovou kupní cenu 39 088 Kč včetně DPH 

I I .   pověřuje  

1.  starostku 

1.   podpisem kupní  smlouvy  

I I I .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení  prostřednictv ím vedoucím 

odboru invest ic  a  dopravy  

Termín: 30.06.2024 

 

přijato, pro: 10 DVO, PLA, LEI, ULR, RYD, KIM, FUX, KOL, MAR, NEM , proti: 0, zdržel se: 0, 

mimo místnost: 0 

Z-43/2024 - 3. Zastupitelstvo města Úvaly 

Směna pozemků parcelní číslo 1034 a 3475/268. katastrální území Úvaly u Prahy 

I .   nesouhlasí  

s vyhlášením záměru na směnu pozemků parcelní číslo 1034 o výměře 87 m², druh 

pozemku ostatní plocha a pozemku parcelní číslo 3475/268 o výměře 128 m², druh 

pozemku orná půda, ve vlastnictví města Úvaly za pozemky parcelní číslo 3989/12 o výměře 

41 m², druh pozemku ostatní plocha, parcelní číslo 3990/16 o výměře 147 m², parcelní číslo 

3989/11 o výměře 4 m², druh pozemku ostatní plocha, parcelní číslo 3988/6 o výměře 

77 m², druh pozemku ostatní plocha, Jedná se o pozemky pod účelovou komunikací a její 

okolí Na Vinici. Podmínkou směny pozemků by bylo zřízení věcného břemene pro pozemek 

parcelní číslo 1034, pod kterým vede dešťová kanalizace pro město Úvaly 

I I .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izac í  tohoto usnesení  prostřednictv ím vedoucího 

odboru invest ic  a  dopravy  

Termín: 30.06.2024 

 

přijato, pro: 10 DVO, PLA, LEI, ULR, RYD, KIM, FUX, KOL, MAR, NEM , proti: 0, zdržel se: 0, 

mimo místnost: 0 

 

 

 

 



                         Strana 6/8 

Z-44/2024 - 3. Zastupitelstvo města Úvaly 

Informace ve věci směny pozemků s Lesy České republiky s.p. 

I .   bere na vědomí  

informace ve věci směny pozemků parc.č. 3146/12, 3146/13 , 3146/14, 3146/15, 3146/16, 

3146/19, 3146/21, 3146/23, 3521/4, 3460/3, 3460/4, 3460/5, 3460/6 a 3460/7, k.ú. Úvaly u 

Prahy ve vlastnictví Lesů České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové 

- Nový Hradec Králové za pozemek parc.č. 3480/3 , k.ú. Úvaly u Prahy ve vlastnictví Města 

Úvaly, Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly 

I I .   schvaluje  

vyhlášení záměru na směnu pozemků parc.č. 3146/12, 3146/13, 3146/14, 3146/15, 3146/16, 

3146/19, 3146/21, 3146/23, 3521/4, 3460/3, 3460/4, 3460/5, 3460/6 a 3460/7, katastrální 

území  Úvaly u Prahy ve vlastnictví Lesů České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 

Hradec Králové - Nový Hradec Králové za pozemek parc.č. 3480/3,  katastrální území Úvaly 

u Prahy ve vlastnictví Města Úvaly, Arnošta z Pardubic 95, 250 82, Úvaly 

I I I .   souhlasí  s  

doplatkem ceny ze strany města ve výši 2 011 720,-Kč  za pozemky směny parc.č. 3146/12, 

3146/13, 3146/14, 3146/15, 3146/16, 3146/19, 3146/21, 3146/23, 3521/4 a pozemků parc.č. 

3460/3, 3460/4, 3460/5, 3460/6 a 3460/7, katastrální území Úvaly u Prahy ve vlastnictví Lesů 

České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 50008 Hradec Králové - Nový Hradec Králové 

IV .   pověřuje  

1.  starostku 

1.   zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení prostřednic tv ím vedoucí  odboru 

invest ic  a  dopravy  

 

nepřijato, pro: 6 LEI, ULR, RYD, KIM, FUX, NEM , proti: 2 PLA, CER, zdržel se: 2 KOL, MAR, 

mimo místnost: 0 

Z-45/2024 - 3. Zastupitelstvo města Úvaly 

Žádost o odkup části pozemku parcelní číslo 3268//56 o velikosti cca 5 m2, katastrální území 

Úvaly u Prahy 

I .   nesouhlasí  

s vyhlášením záměru prodeje části pozemku parcelní číslo 3268/56 o výměře cca 5 m², 

katastrální území Úvaly u Prahy za účelem rozšíření vjezdu na pozemek parcelní číslo 3274, 

katastrální území Úvaly u Prahy 

I I .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení  prostřednictv ím vedoucího 

odboru invest ic  a  dopravy  

 

přijato, pro: 9 DVO, LEI, ULR, RYD, KIM, FUX, KOL, MAR, NEM, proti: 0, zdržel se: 1 PLA, mimo 

místnost: 0 

Z-46/2024 - 3. Zastupitelstvo města Úvaly 

Žádost o odkup pozemku parcelní číslo 1717/7 o velikosti 281 m2, katastrální území Úvaly u 

Prahy, který vznikne na základě rozdělení pozemku parcelní číslo 1717/1, katastrální území 

Úvaly u Prahy dle geometrického plánu č.3547 - 106/2024 



                         Strana 7/8 

I .   souhlasí  

1.  s dělením pozemku parcelní číslo 1717/1, katastrální území Úvaly u Prahy 

2.  s vynětím pozemku parcelní číslo 1717/7, katastrální území Úvaly u Prahy z PUPFL - 

pozemek určený k plnění funkcí lesa, který vznikne za základě dělení pozemku parcelní 

číslo 1717/1, katastrální území Úvaly u Prahy dle geometrického plánu č.3547-

106/2024 

3.  se zpracováním znaleckého posudku na odprodej pozemku parcelní číslo 1717/7, 

katastrální území Úvaly u Prahy, který vznikne za základě dělení pozemku parcelní číslo 

1717/1, katastrální území Úvaly u Prahy dle geometrického plánu č.3547-106/2024. 

Znalecký posudek bude zajištěn Krajským ředitelstvím silnic a dálnic, státní podnik 

I I .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení  prostřednictv ím vedou cího 

odboru invest ic  a  dopravy  

Termín: 30.06.2024 

 

přijato, pro: 10 DVO, PLA, LEI, ULR, RYD, KIM, FUX, KOL, MAR, NEM , proti: 0, zdržel se: 0, 

mimo místnost: 0 

Z-47/2024 - 3. Zastupitelstvo města Úvaly 

Převod pozemků v katastrálním území Úvaly u Prahy ve vlastnictví České republiky (ÚZSVM) do 

vlastnictví města Úvaly 

I .   bere na vědomí  

informaci od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových ve věci bezúplatného 

převodu pozemků 

I I .   souhlasí  s  

odesláním žádosti o úplatný převod nemovitostí (pozemků) parcelní číslo 3230/4, 3871/1, 

3884/1, 4000/1, 3076/4, 3076/5 a 3077/1, katastrální území Úvaly u Prahy Úřadu pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00, 

Praha 2 

I I I .   ukládá  

1.  starostce 

1 .   zaj ist i t  real izac i  tohoto usnesení  prostřednictv ím odboru invest ic  

a dopravy 

Termín: 30.06.2024 

 

přijato, pro: 10 DVO, PLA, LEI, ULR, RYD, KIM, FUX, KOL, MAR, NEM , proti: 0, zdržel se: 0, 

mimo místnost: 0 

 

 

Bc. Markéta Rydvalová 

starostka 



                         Strana 8/8 

Vysvětlivky zkratek: GLOC – GLO, ČERNÝ – CER, DVOŘÁČEK – DVO, PLAŠIL- PLA, BUČEK - BUC, LEIER - 

LEI, KAMENÍKOVÁ – KAM, ULRICH - ULR, RYDVALOVÁ – RYD, KIMBEMBE – KIM, FUXOVÁ – FUX, 

KOLAŘÍK – KOL, MARTINOVSKÝ – MAR, NĚMCOVÁ – NEM, POLÁK – PLK  

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v 

platném znění. Usnesení v plném znění, spolu se zápisem ze schůze Rady města Úvaly je pro 

občany k dispozici k nahlédnutí na městském úřadě. 

 

 


